
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

SCUOLA DI SCIENZE SOCIALI 

IL CAPO SERVIZIO 

Oggetto: Fornitura di lampade e filtri per proiettori aule dell’ex Albergo dei 
Poveri – CIG ZB832F1016_adeguamento importo 

PREMESSO che si è reso necessario provvedere all’acquisizione della fornitura di 3 lampade e 
3 filtri per proiettori collocati presso alcune alule dell’ex Albergo dei Poveri; 

CONSIDERATO che la fornitura era presente sul MEPA e pertanto si è proceduto alla sua 
acquisizione mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett a) 
del D.Lgs. N. 50/2016, da effettuarsi tramite Ordine Diretto di Acquisto (OdA) con 
la ditta VIRTUAL LOGIC SRL P. IVA 03878640238 selezionata in relazione rapporto 
qualità prezzo del prodotto anche in considerazione dell’esiguità dell’importo e 
alla comprovata professionalità dell’operatore economico; 

CONSIDERATO che si è proceduto alla formalizzazione dell’ordine sulla piattaforma Mepa con un 
ordine pari a euro 1.001,19 IVA esclusa ed euro 1.221,45 IVA compresa; 

PRESO ATTO che per mero errore la determina autorizzatoria di tale acquisto ha riportato 
erroneamente l’importo di 985,98 IVA esclusa e 1.202,90 IVA compresa e il 
Progetto 100003-2018-RM-CONTDIDECO_002; 

DETERMINA 

1. di prendere atto, per i motivi indicati in premessa, che l’importo oggetto della fornitura è di 
euro 1.001,19 IVA esclusa anzichè 985,98 e di euro 1.221,45 IVA compresa, anzichè 1.202,90 
per una diferenza di euro 15,21 IVA esclusa e di euro 18,55 IVA compresa e che il progetto 
sul quale imputare la spesa complessiva di euro 1.221,45 è il  100003-2020-RM-
CONTDIDNEW_001 - CONTRIBUTI DIDATTICI SCUOLA SCIENZE SOCIALI 2020. 

 

 

 IL CAPO SERVIZIO 

 SCUOLA DI SCIENZE SOCIALI E SCIENZE UMANISTICHE 

 (Dott. Gianluca Merialdo) 


